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Długi weekend z historią – takie hasło przyświecało organizowanym w gminie wy-
darzeniom związanym z przypadającym 2 maja Dniem Flagi RP oraz Świętem Naro-
dowym 3 Maja. Historyczną majówkę zainaugurowano już 30 kwietnia otwarciem 
muzeum mundurów w Tradycyjnej Zagrodzie Rolnej – Skansen Ochaby. Zobaczyć 
można było również pokazy pojazdów militarnych oraz różnorodnej broni. Żołnierski 

klimat podkreślała przyrządzona specjal-
nie a tę okoliczność grochówka. Podob-
ne atrakcje czekały na odwiedzających  
3 maja. 2 maja w samo południe z oka-
zji Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polskiej 
na płycie rynku dokonano uroczystego 
podniesienia flagi państwowej na maszt.  
W zadumie, przy dźwiękach skoczowskie-
go hymnu, w wydarzeniu wzięli udział: 
burmistrz Mirosław Sitko, przewodniczący 
Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, 
zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, se-
kretarz Beata Macura oraz radni, naczelni-
cy wydziałów, przedstawiciele jednostek 
oświatowych, nauczyciele i młodzież lo-
kalnych szkół z pocztami sztandarowy-
mi. Tysiące Polaków udekorowało w tym 
dniu narodowymi barwami swoje domy  
i mieszkania, mieszkańcy gminy rów-
nież. – Mam nadzieję, że podniesienie fla-
gi przed Urzędem Miejskim w Skoczowie  
w dniu jej święta, stanie się nową tradycją, 
w której skoczowianie będą brali czynny 
udział – mówił burmistrz Mirosław Sitko.  
3 maja władze Skoczowa złożyły kwia-
ty pod pomnikiem Naszym Bohaterom.  
Po mszy świętej w intencji Ojczyzny na 
rynku śpiewano patriotyczne pieśni, 
których słowa zapisano w rozdawa-
nych przez harcerzy okolicznościowych 
śpiewnikach.  Nie zabrakło również histo-
rycznej inscenizacji z odczytaniem frag-
mentów Konstytucji 3 maja. Burmistrz Mi-
rosław Sitko apelował do mieszkańców: 
– Musimy dbać o to, aby każdego dnia,  
a w szczególności przy okazji świąt naro-
dowych, pokazywać, że jesteśmy Polaka-
mi – że nasza tożsamość jest związana  
z naszym miejscem urodzenia, naszą Małą 
Ojczyzną, która jest cząstką Polski.
                                                                          BPI

Władze Skoczowa złożyły kwiaty pod pomnikiem 
Naszym Bohaterom 

3 maja zebrani na rynku śpiewali pieśni patryiotyczne

W skansenie w Ochabach zorganizowano wystawę 
militariów

Długi weekend z historią...
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Jubileusz 750 lat Skoczowa

Drodzy mieszkańcy gminy Skoczów!

W imieniu swoim, Rady Miejskiej Sko-
czowa oraz organizatora – Miejskiego 
Centrum Kultury „Integrator” serdecz-
nie zapraszam do udziału w 50. Dniach 
Skoczowa, a zarazem jubileuszowych 
obchodach 750-lecia miasta. Święto-
wać będziemy w dniach 16 – 18 czerwca.  
W ten czerwcowy weekend nie może Was 
zabraknąć na skoczowskim rynku. Zapro-
ście rodzinę, sąsiadów i znajomych.

W bogatym programie każdy powinien 
znaleźć coś dla siebie – przygotowaliśmy 
atrakcje zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

Będą występy gwiazd, wystawy, pokazy fil-
mów, park atrakcji dla dzieci, nie zabraknie mi-
strzostw w rzucaniu beretem!

Dni Skoczowa zainaugurujemy trady-
cyjnym barwnym korowodem uczniów 

Zapraszamy na 50. Dni Skoczowa – Burmistrz, Radni Rady Miejskiej Skoczowa, Pracownicy Urzędu Miejskiego i podległych jednostek

szkół i przedszkoli przez miasto, a do 
melodii hejnału płynącej z ratuszo-
wej wieży wspólnie wyśpiewamy utwór  
„Przez wode koniczki”. Nieznającym tekstu 
z pomocą przyjdzie fragment śpiewnika  
Jana Chmiela, który publikujemy poniżej. 

Szczegółowy program obchodów pre-
zentujemy na ostatniej stronie „Wieści Sko-
czowskich” oraz stronach internetowych  
www.skoczow.pl i www.mck.skoczow.pl.

Do zobaczenia!
Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko
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Kilka miesięcy trwały w Skoczowie przygo-
towania do uroczystości 700-lecia. Powo-
łano Komitet Organizacyjny obchodów, 
na czele którego stanął przewodniczący 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w 
Skoczowie, Franciszek Mrowczyk. Jego naj-
bliższymi współpracownikami byli dyr. Jan 
Wantuła i inż. Leszek Sikorowski. (…) Ob-
chody 700-lecia miasta Skoczowa odbyły 
się w dniach 4 – 11 czerwca 1967 r.

(…)  W jubileuszowym tygodniu czynnych 
było pięć wystaw: historyczna – ilustrująca 
dzieje miasta, wystawa dorobku skoczow-
skich zakładów przemysłowych, wystawa 
artystów plastyków z rejonu Skoczowa oraz 
wystawa sztuki ludowej i twórczości ama-
torskiej, zaś w świetlicy PSS na Podkępiu 
– pokaz filatelistyczny. Czynne było także 
Muzeum Biograficzne Gustawa Morcinka 
przy ul. Leśnej 2, a dla zainteresowanych 
pradziejami wyznakowano szlak turystycz-
ny do grodziska „Piekiełko” w Międzyświe-
ciu, który zaczynał się przy poczcie. 

Staraniem władz miejskich Skoczowa na-
pisane zostało widowisko słowno – mu-
zyczne pt. „W Trytonowym grodzie, czyli 
śpiewogra niehistoryczna”. Autorem wido-
wiska był Konrad Doktor, muzykę skom-
ponował znany muzyk Antoni Poćwierz. 
Barwne to widowisko realizowane było 
przez artystów amatorów ze Skoczowa 
przy udziale zespołu tanecznego i orkie-
stry zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyń-
skiej. Kierownictwo muzyczne spoczywało 
w rękach doświadczonego dyrygenta Wła-
dysława Rakowskiego, choreografię przy-
gotowała Janina Marcinkowa, scenografię 
Edward Biszorski, a kostiumy Wanda Ko-
zioł. Reżyserował Konrad Doktor.

Śpiewogra nie była sztuką historyczną, 
wydarzenia historyczne posłużyły jako 
pretekst do zabawy. Całość składała się z 
czterech obrazów, które pokazywały sko-
czowskie środowisko w różnych okresach. 
Pierwszy obraz mówił o przemarszu wojsk 
ks. Józefa Poniatowskiego przez Skoczów, 
drugi nawiązywał do zwyczaju warzenia 
piwa, jednocześnie pokazując zrzucenie 
z cokołu figury Trytona przez krewkie 
mieszczki skoczowskie. W trzecim obrazie 
pokazano sceniczną wersję festynów z lat 
międzywojennych, a widowisko kończył 
satyryczny obrazek współczesnego Sko-
czowa. Całość kończyła optymistyczna 
piosenka pt. „Skoczów i siedem wieków”.

Oprac. Halina Szotek

Tak było 50 lat temu...

Wprawdzie historia nas ominęła,
na historycznych kartach nas brak,                                                
chociaż patyną wieki okryły 
niejedno miejsce, także nie dwa.
Nikt nam nie mówi – bohater miasto!
lub jeden z cudów, jakie zna świat, 
lecz nam wystarczy, że go lubimy,
dla nas najmilsze ze wszystkich miast:

Skoczów i siedem wieków,
to i tradycja, i czasu szmat.
Skoczów, maleńki Skoczów,
jakby nie było, także coś wart!

Nie zamieniłby dziś skoczowianin
miasteczka swego na inne z miast,
bo gdzieś tu między kamieniczkami
ukrył wspomnienia z najmłodszych lat!

Na mapie świata nie ma go wcale,
na mapie Polski maleńki znak. 
Przechodził burze tak, jak Ojczyzna, 
usuwał gruzy przez wiele lat...
Pożółkłe karty miejskiej historii
zanotowały skargi i łzy,
lecz dzisiaj Skoczów w naszej ojczyźnie
radością wionie, jak wiosną bzy!

Rok 1967 – obchody 700-lecia Skoczowa. Zdjęcia: Leon Para  (dzięki uprzejmości Towarzystwa MIłośników Skoczowa).

Skoczów i siedem wieków
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Mój kawałek historii
W Skoczowie znalazłem się po raz 

pierwszy w sierpniu 1979 roku, a więc bli-
sko 40 lat temu. Przywiodła mnie tu moja 
przyszła żona. Miałem poznać jej rodzi-
ców i tak też się stało. Nie podejrzewałem 
wówczas, że będę tu mieszkał i pracował. 
Los sprawił, że pod koniec lat 80. prze-
prowadziłem się tu na stałe. Rok wcze-
śniej przeprowadziła się tu moja żona, 
podejmując pracę w Przedszkolu nr 4 na 
Górnym Borze. W 1991 roku zostałem za-
trudniony przez ówczesnego burmistrza 
Romana Sanetrę w urzędzie miejskim 
jako naczelnik wydziału techniczno-in-
westycyjnego. Było nas w porywach dzie-
więć osób, a zajmowaliśmy się sprawami 
kilku obecnych wydziałów.

To w wielkim skrócie mój początek  
w Skoczowie. Dlaczego o tym piszę? Na-
chodzi czasem człowieka ochota na re-
trospekcję. Szczególnie, jeśli czyta się o 
historii Skoczowa w czasie wielkiego jubi-
leuszu miasta.

Wpadły mi ostatnio w ręce dwie nie-
zwykle ciekawe publikacje. Pierwsza –  
w Gazeta Skoczowska z 9 czerwca 1994 
r. i druga – o Janie Pawle II w Skoczowie 
Joanny Jurgały-Jureczki. W pierwszej pu-
blikacji następuje podsumowanie doko-
nań pierwszej kadencji rady miejskiej sa-
morządu z lat 1990-1994. I cóż to takiego 
wówczas się stało? Otóż – bardzo dużo. 

Poza reorganizacją służb miejskich 
unormowano wiele innych obszarów.  
W związku z reformą ustrojową pań-
stwa, zrealizowano duży zakres rzeczowy  
w infrastrukturze gminy Skoczów, jak 
np. w sektorze dróg: wykonano nowe 
nawierzchnie na ul. Mickiewicza, Ustroń-

skiej, Targowej, Ciężarowej, G. Morcin-
ka, Wiślańskiej, Osiedlowej, Stalmacha, 
Sportowej. Z myślą o pieszych wykona-
no remont kapitalny bądź wybudowano 
ok. 3 km chodników: przy ul. Stalmacha, 
Kossak-Szatkowskiej, Wiślańskiej, między  
G. Morcinka a kładką na Bładnicy, przez 
KBO do PKP, przy Bielskiej, Góreckiej, Mor-
cinka, Osiedlowej, Ustrońskiej, Objazdowej 
i na Małym Rynku, a także na Kaplicówce 
Aleję im. Jana Pawła II. Ponadto przygoto-
wano 0,7 ha parkingów w centrum miasta, 
wykonano dwa nowe mosty i kładkę dla 
pieszych przez Bładnicę, jeden most w cią-
gu ul. Ustrońskiej, a drugi most na ul. Mic-
kiewicza. Pozwoliło to przywrócić komuni-
kację autobusową między Górnym Borem 
a dworcem PKS-u. W sołectwach ułożono 
prawie 9 km nawierzchni asfaltowych  
i wybudowano ponad 25 km dróg w tzw. 
technologii smołowej. Następnie wydłu-
żono ulicę Garbarską do Objazdowej oraz 
przygotowano wykonanie nowej ulicy Ki-
czyckiej z chodnikiem. 

Gmina objęła w posiadanie 135,6 ha 
lasu, tzw. Komunalnego, odbudowując 
zdewastowany las na obszarze ponad 
40 ha oraz założono własne szkółki leśne  
o powierzchni 65 arów, z których uzyska-
no kilkaset tysięcy sadzonek drzew igla-
stych i liściastych, w tym 150 tys. sadzo-
nek drzew szlachetnych (np. klon kulisty, 
dąb szypułkowy, czerwony itp.), łącznie 
15 gatunków. Znacznie zmienił się obraz 
zieleni w mieście, sposób jej prowadzenia 
i pielęgnowania. Po tzw. MPGKiM prowa-
dzenie zieleni zlecono nowopowstałemu 
Zakładowi Zieleni Adama Pietrzyka, który 
pomimo młodego wieku, zawodowstwo 
łączył z zamiłowaniem, wkładając w swo-
ją pracę serce. Upiększyliśmy zielenią Ry-
nek, na którym ożyła również nieczynna 

od lat fontanna, zainstalowano nowe „za-
bytkowe” latarnie, nawiązujące do pier-
wowzoru – latarni gazowych z początku 
XX wieku. Ale to nie wszystko. 

W obszarze kanalizacji i wodociągów 
wykonano olbrzymi zakres prac. Z koń-
cem 1993 r. ukończyliśmy ciągnącą się 
od kilkunastu lat budowę oczyszczal-
ni ścieków, w najnowszych na tamten 
czas technologiach. Wybudowano po-
nad 5 km kanalizacji sanitarnej oraz ok.  
60 km wodociągów w całej gminie wraz 
ze zbiornikami wody pitnej na Kapliców-
ce o pojemności 4 tys. m3 z automatyczną 
stacją hydroforową. 

I wiele by można jeszcze wymieniać, 
jak chociażby nowe targowisko u zbie-
gu ulic Bielskiej i Góreckiej, a także dwie 
nowe przychodnie na ulicach G. Morcinka 
i Sportowej.

Należy podkreślić, że wszystko to było 
możliwe dzięki entuzjazmowi i ogromne-
mu zapałowi do pracy tych wszystkich, 
którzy przyczynili się do tych sukcesów. 
Udało się to pomimo stosunkowo szczu-
płych finansach i nielicznej, patrząc z dzi-
siejszej perspektywy kadrze, ale również 
nieporównanie mniejszej biurokracji. 

To moje odniesienie do pierwszej pu-
blikacji, o których wspomniałem wcze-
śniej. Druga publikacja jest ostatnią  
z wielu na temat wizyty Jana Pawła II 
w Skoczowie w 1995 roku. Bogato ilu-
strowana fotografiami ze zwięzłym,  
a jednocześnie barwnym opisem zdarzeń 
poprzedzających przyjazd papieża, jak  
i z dnia wizyty. Jak na tak małe miastecz-
ko i krótki czas przygotowań, wykonano 
olbrzymią pracę związaną z wizytą papie-
ża i wielu znamienitych gości w Skoczo-
wie. Podzielam zdanie, że w dniu 22 maja 
1995 r. Skoczów przez ten jeden dzień 
był nieformalną stolicą Polski, albowiem 
oprócz setek tysięcy pielgrzymów znaj-
dowały się tu wszystkie najważniejsze 
osoby państwa polskiego. Jednocześnie 
był też katedrą św. Piotra – przez obec-
ność Jana Pawła II. Oczy całej Polski i nie 
tylko skierowane były na Skoczów. 

Kiedy nadeszła wiadomość, że papież 
przyjedzie do Skoczowa, ówczesny bur-
mistrz Witold Dzierżawski powołał Komi-
tet Organizacyjny wizyty Ojca Świętego 
w Skoczowie. Przewodniczącą została Przywitanie Ojca Świętego w Skoczowie. Fot. Z. Golik
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Stara Droga jak nowa

Trwa kompleksowy remont kilkuset-
metrowego odcinka ulicy Stara Droga  
w Harbutowicach (od skrzyżowania  
z drogą wojewódzką i ulicą Piekarską 
do skrzyżowania z ulicą Harbutowicką).  
–  Wymieniana jest podbudowa, stabiliza-
cja i nawierzchnia drogi, powstaje kana-
lizacja i chodniki oraz zatoka postojowa. 
Porozumieliśmy się z władzami Ustronia, 
które zadeklarowały przeprowadzenie na 

swój koszt remontu skrzyżowania z ulicą 
Harbutowicką w Nierodzimiu – mówi bur-
mistrz Sitko. Prace budowlane potrwają 
do końca sierpnia 2017 roku. Koszt przed-
się wzięcia pn. „Rozbudowa ulicy Stara 

Remont na Kaplicówce
Niedługo rozpocznie się remont ulic 

Zofii Kossak-Szatkowskiej i Schodowej na 
Kaplicówce, gmina podpisała już umowę 
z wykonawcą. Zadanie obejmuje kom-
pleksową realizację robót budowlanych 
związanych z remontem drogi, przebu-
dową kanalizacji deszczowej oraz miejsc 
postojowych przy ul. Schodowej i Z. Kos-
sak-Szatkowskiej na odcinku:

– ul. Z. Kossak-Szatkowskiej od skrzyżo-
wania z ul. Cieszyńską do skrzyżowania  
z ul. Żebroka i ul. Podlesie.

– ul. Schodowa od skrzyżowania z ul. Cie-
szyńską do skrzyżowania z ul. Z. Kossak-Szat-
kowskiej.

– W ramach inwestycji na drogach poło-
żona zostanie nowa nawierzchnia, zosta-
ną utwardzone pobocza, powstaną zatoki 
postojowe, na których może zatrzymać 
się ponad 40 samochodów. W rejonie ko-

ścioła ewangelicko-augsburskiego Świętej  
Trójcy zostanie utwardzony plac, na  
którym wyznaczone będą miejsca postojo-
we. Pojawią się także nowe elementy małej 
architektury, takie jak ławki, kosze i gabio-
ny. Przebudowane zostaną skrzyżowania,  
zjazdy publiczne oraz prowadzące do   

posesji, a w jezdni ulic poprowadzona zo-
stanie kanalizacja deszczowa – mówi bur-
mistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Koszt wszystkich prac wyniesie ok. 1,5 mi-
liona złotych, prace powinny zakończyć 
się najpóźniej końcem sierpnia.

BPI

Janina Żagan, a ja byłem wiceprzewod-
niczący ds. technicznego przygotowania 
miasta do wizyty. Czas na przygotowania 
był bardzo krótki, a zadań było wiele i cią-
gle się mnożyły. 

Nie było mi dane oglądać papieża  
w tym dniu. Dyżurowałem w ratuszu  
i koordynowałem wszystkie sprawy or-
ganizacyjno-techniczne. Przez dwie noce 
poprzedzające wizytę papieża spałem  
w ratuszu, doglądawszy wszystkiego, co 
było konieczne do zrobienia i przypilnowa-
nia. Swoją pracę zakończyłem w dniu wizy-
ty wieczorem. Byłem potwornie zmęczony, 
ale przyznam, że zmęczenie to było dziwnie 
pozytywne. Pewnie między innymi dlatego, 
że poczułem olbrzymią ulgę, a kilkutygo-
dniowe ogromne napięcie minęło.

Co łączy te z pozoru dwie różne tema-
tycznie publikacje? W obu tych publika-

cjach nigdzie nie ma mojego nazwiska 
ani zdjęcia. A jednak mam olbrzymią sa-
tysfakcję, że wszystko to, co jest w nich 
opisane, współorganizowałem i brałem 
w nich udział wraz z gronem współpra-
cowników z wydziału. Nikt też nigdy nie 
pytał nas o nasze wspomnienia z tego 
dnia, a byłyby ciekawe. Nie czekaliśmy 
też na wdzięczność, po prostu robiliśmy 
swoje. O wielu problemach, które musie-
liśmy doraźnie rozwiązywać nasi prze-
łożeni nie mieli zielonego pojęcia. Przy-
pomniał mi się ostatnio taki drobiazg: 
przeddzień wizyty, Kaplicówka przygo-
towana, ołtarz udekorowany i tylko… 
zasilania elektrycznego brak! Ktoś zapo-
mniał o kablu zasilającym z kaplicy do 
ołtarza. Przywiozłem go szybko z domu, 
bo akurat wymieniałem wcześniej in-
stalację elektryczną. Wszystko się udało, 

nagłośnienie działało i transmisja mogła 
iść w świat. Ten kabel do dziś służy mi za 
przedłużacz.

Olbrzymią radość sprawiło mi, że na 
miejskim stadionie – lądowisku papie-
skiego helikoptera, najważniejszego go-
ścia przywitała dziecięca delegacja – moja 
córka Olga i Marek Żagan. I z tego zdarze-
nia są piękne zdjęcia. Córka, niestety, w 
2011 roku zmarła i tym samym dołączyła 
do św. Jana Pawła II. 

W 1996 roku postanowiłem jednak 
odejść z urzędu. Postanowiłem też, że 
w tym mieście będę tylko mieszkał. Jak 
widać w 2014 roku złamałem to posta-
nowienie i zostałem burmistrzem. Warto 
było, zawsze można zrobić więcej. Musia-
łem o tym powiedzieć, bo to też kawałek 
historii Skoczowa.

Mirosław Sitko

Droga w Harbutowicach” to ok. 1,3 mln zł, 
z czego ok. 865 tys. zostanie pokrytych ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. BPI
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Z prac Rady Miejskiej Skoczowa

Majowa sesja rozpoczęła się od przyję-
cia informacji z realizacji „Programu ogra-
niczenia niskiej emisji w Gminie Skoczów  
w 2016 roku”, który w praktyce sprowadza 
się do dofinansowania wymiany kotłów 
w budynkach mieszkalnych. W 2016 roku 
przeznaczono na ten cel 76 000,00 zł, co 
umożliwiło podpisanie 19 umów. Nato-
miast w 2017 roku po majowych zmia-
nach w budżecie ostatecznie na ten cel 
zostanie przeznaczone 160 000,00 zł, co 
pozwoli na dofinansowanie 40 kotłów. 
Niestety, ze względu na obowiązującą 
uchwałę Sejmiku Województwa Śląskiego 
Rada Miejska Skoczowa musiała zawęzić 
katalog kotłów grzewczych, dla których 
będzie można udzielać dofinansowania, 
do kotłów gazowych oraz kotłów węglo-
wych lub kotłów na biomasę spełniają-
cych wymagania 5 klasy (według normy 
PN-EN 303-5:2012).

W kolejnym punkcie radni zostali za-
poznani z analizą stanu gospodarki od-

padami komunalnymi na terenie gminy 
Skoczów. W 2016 roku zebrano łącznie  
6 700 ton odpadów komunalnych,  
a poziom recyklingu wyniósł 41%. Miesz-
kańców zapewne najbardziej interesuje 
aspekt finansowy gospodarki odpadami: 
wydatki na funkcjonowanie systemu wy-
niosły 2 mln 288 tys. zł, a dochody 2 mln 
311 tys. zł. Różnica pomiędzy kosztami  
a dochodami na poziomie 1% świadczy  
o tym, że stawka opłat została odpo-
wiednio skalkulowana, czyli mieszkańcy 
ponoszą rzeczywiste koszty wywozu od-
padów.

Dobrą wiadomością dla mieszkańców 
Pogórza jest przyjęcie uchwały w sprawie 
współfinansowania remontu poboczy 
wzdłuż drogi powiatowej (ulicy Bielskiej) 
od kościoła do wiaduktu nad drogą S52. 
Gmina Skoczów wykona obustronne ko-
rytowanie i utwardzenie miałem kamien-
nym. Powiat wykona natomiast dwu-
krotne powierzchniowe utrwalenie oraz 
oznakowanie poziome.

Na szczególną uwagę zasługuje wpro-
wadzenie do budżetu nowego zadania 
dofinasowanego środkami unijnymi pod 
nazwą „Cyklo-Beskidy” na ogólną kwotę  
1 mln zł. W ramach tych środków powsta-
ną miejsca do odpoczynku oraz fragmen-
ty tras rowerowych. Do budżetu zostało 
również wprowadzone nowe zadanie 

inwestycyjne polegające na wykonaniu 
projektu technicznego modernizacji bu-
dynku przy ul. Bielskiej 17 (dawne Gimna-
zjum nr 2).

Radni przyjęli uchwałę w sprawie prze-
prowadzenia wyborów sołtysa i rady so-
łeckiej w sołectwie Bładnice, które odbę-
dą się 6 czerwca 2017 roku oraz uchwałę 
w sprawie nadania honorowych tytułów 
zasłużonych dla sołectw oraz Skoczowa.

Zgodnie ze statutem Rada Miejska 
może nadać osobom szczególnie zasłu-
żonym dla Skoczowa tytuł Honorowego 
Obywatela Skoczowa. Na majowej sesji 
jednogłośnie tytuł został nadany Halinie 
Szotek, której praca społeczna oraz zawo-
dowa w wyjątkowy sposób zapisała się na 
kartach historii naszego miasta. 

Szczegółowe informacje o podjętych 
uchwałach, tematyce i protokołach  
z posiedzeń komisji oraz sesji można 
znaleźć na stronie www.bip.skoczow.
pl lub www.skoczow.pl zakładka Samo-
rząd Rada Miejska. Relacja z przebie-
gu sesji zamieszczona jest na stronie  
www.radamiejska.skoczow.pl.

Kolejna planowa sesja Rady Miejskiej 
odbędzie się 27 czerwca o godz. 15.00.

Rajmund Dedio
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej Skoczowa

29 maja w Pałacu Prezydenckim w War-
szawie odbyło się coroczne spotkanie 
samorządowców z całej Polski w ramach 
obchodów Dnia Samorządu Terytorialne-
go. Wśród  zaproszonych gości znalazł się 
także burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Prezydent Andrzej Duda, zwracając się do 
samorządowców podkreślił, że to właśnie 
oni widzą Polskę najbliżej, jej niedostatki  
i problemy. Wręczył także odznaczenia pań-
stwowe osobom zasłużonym dla w działal-
ności na rzecz rozwoju samorządu teryto-
rialnego w Polsce. Powiat cieszyński podczas 
uroczystości reprezentowali między innymi: 
starosta cieszyński Janusz Król, przewodni-
czący Rady Powiatu Cieszyńskiego Ludwik 
Kuboszek, wójt Chybia Janusz Żydek, wójt 
Goleszowa Krzysztof Glajcar, burmistrz Cie-
szyna Ryszard Macura, wójt Istebnej Hen-
ryk Gazurek, burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko, burmistrz Strumienia Anna Grygierek 
oraz burmistrz Wisły Tomasz Bujok.

BPI

Samorządowcy z cieszyńskiego u prezydenta

Fot. Krzysztof Sitkowski / KPRP
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Nieodpłatna pomoc prawna w powiecie cieszyńskim
Zgodnie z uchwaloną dnia 5 sierpnia 

2015 roku ustawą o nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji prawnej, od stycz-
nia 2016 roku w powiecie cieszyńskim 
stworzony został dostęp do nieodpłat-
nej pomocy prawnej świadczonej przez 
adwokatów, radców prawnych oraz or-
ganizacje pozarządowe. Nieodpłatna po-
moc prawna udzielana jest w gminach: 
Wisła, Goleszów, Brenna, Chybie, Hażlach  
(w Pogwizdowie i w Hażlachu), Skoczów, 
Zebrzydowice i Cieszyn w pomieszcze-
niach nieodpłatnie udostępnionych na 
ten cel przez samorządy gminne oraz 
ZZOZ w Cieszynie.

DLA KOGO?
– młodzież do 26. roku życia
– osoby, które ukończyły 65 lat
– osoby posiadające ważną Kartę Dużej 
Rodziny
– osoby fizyczne, którym zostało przyzna-
ne świadczenie z pomocy społecznej na 
podstawie ustawy o pomocy społecznej
– kombatanci i weterani
– zagrożeni lub poszkodowani katastrofą 
naturalną, klęską żywiołową lub awarią 
techniczną
– kobiety w ciąży.
 
JAKI ZAKRES?
– prawo pracy,
– przygotowanie do rozpoczęcia działal-

ności gospodarczej,
– prawo cywilne,
– prawo karne,
– prawo administracyjne,
– prawo ubezpieczeń społecznych,
– prawo rodzinne,
– prawo podatkowe z wyłączeniem spraw 
podatkowych związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej.

Nieodpłatna pomoc prawna dla kobiet  
w ciąży udzielana jest w zakresie zwią-
zanym z ciążą i urodzeniem dziecka, 
w szczególności praw rodzicielskich  
i uprawnień pracowniczych. 
 
GDZIE?
Skoczów, ul. Mickiewicza 9, lokal 3 budy-
nek Miejskiego Centrum Kultury oraz Bi-
blioteki Publicznej, tel. 33 479 10 40.

GODZINY PRZYJĘĆ:
poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek: 
godz.  800 – 1200, środa  1200 – 1600 

Wykaz wszystkich takich punktów 
udzielających pomocy prawnej na terenie 
powiatu cieszyńskiego znajduje się na: 
www.bip.powiat.cieszyn.pl, zakładka Po-
moc prawna.

Informacje: Starostwo Powiatowe w Cie-
szynie ul. Bobrecka 29, tel. 33 47 77 209.

Starostwo Powiatowe w Cieszynie

OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy  
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz. 
U. 2016 poz. 778 z późn. zm.), art. 54 ust. 
2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 353) oraz uchwały Nr X146/2011 Rady 
Miejskiej Skoczowa z dnia 20 października 
2011 roku w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego fragmentu miasta 
Skoczowa obręb 5, przy ulicy Cieszyńskiej 
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzen-
nego fragmentu miasta skoczowa obręb 5, 
przy ulicy cieszyńskiej.

o ponownym wyłożeniu do publiczne-
go wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego frag-
mentu miasta Skoczowa obręb 5,przy uli-
cy Cieszyńskiej.

Projekt planu wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko będzie wyłożony 
do publicznego wglądu w dniach od 
26 maja 2017 r. do 16 czerwca 2017 r.  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Skoczo-
wie, Rynek 1, 43-430 Skoczów, pokój nr 27,  
w godzinach pracy urzędu.

Ponadto projekt planu wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko 
udostępniony zostanie także na stro-
nie internetowej Urzędu w pasku in-
formacyjnym „konsultacje społeczne” 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  
(www.bip.skoczow.pl).

Dyskusja publiczna nad rozwiązania-
mi przyjętymi w projekcie planu odbę-
dzie się w dniu 13 czerwca 2017 r. w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Skoczowie, 
Rynek 1, 43-430 Skoczów, sala nr 3 (sala 
sesyjna) o godz.15.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi do projektu należy składać na pi-
śmie do Burmistrza Miasta Skoczowa, na 
adres Urzędu Miejskiego w Skoczowie, Ry-
nek 1, 43-430 Skoczów, z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyj-
nej, adresu, oznaczenia nieruchomości, któ-

rej uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do 30 czerwca 2017 r.

Zgodnie z art. 46 pkt. 1 oraz art. 54 ust. 
2, 3 ustawy o udostępnieniu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, 
projekt miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego podlega strate-
gicznej ocenie oddziaływania na środowi-
sko, z zapewnieniem możliwości udziału 
społeczeństwa w okresie udostępnienia 
do publicznego wglądu.

Wnioski i uwagi w postępowaniu  
w sprawie strategicznej oceny oddziały-
wania na środowisko – stosownie do prze-
pisu art. 54 ust. 3 ustawy – należy wnosić 
na zasadach określonych w art. 18 ust. 2  
i ust. 3 przywoływanej na wstępie usta-
wy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 30 czerwca 2017 r.  
w Urzędzie Miejskim w Skoczowie lub 
na jego adres lub drogą elektroniczną, na 
adres e-mail: um@um.skoczow.pl

Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag jest Burmistrz Miasta Skoczowa.

Burmistrz Miasta Skoczowa
Mirosław Sitko

Wsparcie dla  
niepełnosprawnych

Regionalny Ośrodek Wsparcia i Informacji 
Osób Niepełnosprawnych Stowarzyszenie 
Na Rzecz Integracji TRIANON PL w Cieszy-
nie zaprasza do skorzystania z bezpłatnych 
porad: prawnych, psychologicznych, psy-
chospołecznych.  Ośrodek udziela bezpłat-
nej pomocy i wsparcia osobom niepełno-
sprawnym w następującym zakresie:
– porady i informacje w zakresie proble-
matyki społeczno-zawodowej osób nie-
pełnosprawnych,  w tym ulg i uprawnień 
osób niepełnosprawnych, zaopatrzenia 
w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne, dofinansowania do re-
habilitacji leczniczej, wsparcia finanso-
wego i rzeczowego, programów PFRON 
skierowanych do osób indywidualnych  
i organizacji pozarządowych,
– porady prawne,
– porady psychologa,
– porady psychospołeczne.

Pomoc udzielana jest w siedzibie Stowa-
rzyszenia Na Rzecz Integracji TRIANON PL 
w Cieszynie oraz w punktach zamiejsco-
wych w Pogwizdowie i Zebrzydowicach.

Do Centrum Informacji i Wsparcia moż-
na umawiać się telefonicznie, mailowo  
lub osobiście w godz. 8.00-13.00 od po-
niedziałku do piątku: ul. Bielska 4, Cieszyn, 
tel. 33 445 70 11, dzialajmyrazem@wp.pl.

Trianon PL
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Pierwsza Noc Muzeów odbyła się w 1997 
roku w Berlinie. Wydarzenie to cieszyło się 
tak dużym zainteresowaniem, że stopniowo 
zaczęto je organizować w wielu miastach 
w całej Europie. Noc Muzeów to okazja do 
zwiedzenia zupełnie za darmo muzeów, 
instytucji kultury i innych obiektów, które 
otwierają swoje podwoje dla wszystkich za-
interesowanych. W gminie Skoczów ten ma-
giczny wieczór został zorganizowany przez 
Muzeum im. Gustawa Morcinka w piątek, 
19 maja. Uroczysta inauguracja odbyła się 
tradycyjnie na podwórzu Muzeum. O godz. 
19.00 kierownik Rozalia Wawronowicz przy-
witała wszystkich zgromadzonych. Wraz z 
młodzieżą z Zespołu Szkół nr 3 zaśpiewano 
kilka piosenek ludowych, a następnie uda-
no się na zwiedzanie.

W imprezie udział brali także:
– Muzeum im. św. Jana Sarkandra
– Urząd Miejski w Skoczowie (zwiedzanie 
sali sesyjnej, sali ślubów, gabinetu burmi-

Noc Muzeów 2017

strza, wieży zegarowej)
– Zespół Szkół nr 3 (zwiedzanie okoliczno-
ściowej wystawy „Utracone nadzieje. Lud-
ność żydowska w województwie śląskim/
katowickim w latach 1945-1970”)
– Towarzystwo Miłośników Skoczowa 
(wystawa najciekawszych archiwalnych 
zbiorów oraz atrakcje dla dzieci)
– Ochotnicza Straż Pożarna (wystawa za-
bytkowych pomp pożarniczych, zwiedza-
nie schrony pod OSP, wystawa kolekcjone-
rów podręcznego sprzętu gaśniczego)
– Galeria Pledan (zwiedzanie wystawy 
„Powrót do przeszłości. Pamiątki po daw-
nej Fabryce Koców Pledan”)
– kościół rzymskokatolicki pw. śś. Ap. Pio-
tra i Pawła
– kościół pw. Znalezienia Krzyża Świętego
– Tradycyjna Zagroda Rolna – Skansen 
Ochaby (poza stałą ekspozycją pokaz wi-
rowania mleka i przędzenia wełny na ko-
łowrotku).

BPI

Informujemy, że w centrali biblioteki przy ul. Mickiewicza 9 w Skoczowie można nie 
tylko wypożyczyć książkę czy wziąć udział w ciekawych spotkaniach, ale też skorzy-
stać z dystrybutora wody. Znajduje się on w korytarzu głównym i jest dostępny dla 
wszystkich odwiedzających  bibliotekę. – Zdajemy sobie sprawę, że w upalne dni, a takie 
powoli się zaczynają, kubek wody może być rzeczą bardzo pomocną. Zwłaszcza dla dzie-
ci oraz osób starszych, które gorzej znoszą upały. Dlatego postanowiliśmy zainstalować  
u nas wspomniany dystrybutor i udostępnić go czytelnikom. Jest to jedno z kilku udogod-
nień, które planujemy wprowadzić w tym roku w naszej bibliotece. Kolejne już wkrótce,  
a w międzyczasie zapraszam do odwiedzania nas i korzystania z dystrybutora – mówił p.o. 
dyrektor biblioteki Marcin Wieczorek.

BP Skoczów

Woda dla czytelników

Ochotnicza Straż Pożarna w Skoczowie składa podziękowania Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Ochabach oraz Skansenowi Ochaby za udział w V edycji Skoczowskiej Nocy Muzeów. 

Więcej zdjęć na: Portal Ox.pl Dział Fotoreportaże i Telewizja.

7.06  Vademecum
8.06  Familia Centrum
9.06  Na Górnym Borze
10.06 MEDIQ Apteka Niskich Cen
11.06  Twoja Apteka
12.06  Na Górnym Borze
13.06  Apteka Zdrowit
14.06  Dbam o Zdrowie
15.06  Isofarm
16.06  Centrum za Wisłą
17.06  Przy Pomniku
18.06  Vademecum
19.06  Familia Centrum
20.06  Na Górnym Borze
21.06  MEDIQ Apteka Niskich Cen
22.06  Twoja Apteka
23.06  Na Górnym Borze
24.06  Apteka Zdrowit
25.06  Dbam o Zdrowie
26.06  Isofarm
27.06  Centrum za Wisłą
28.06  Przy Pomniku
29.06  Vademecum
30.06  Familia Centrum
01.07  Na Górnym Borze
02.07  MEDIQ Apteka Niskich Cen
03.07  Twoja Apteka

Isofarm: ul. Objazdowa 2, 
tel. 33 851 03 94 
Twoja Apteka: ul. Stalmacha 8, 
tel. 33 472 03 75 
Familia Centrum: ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52 
Dbam o Zdrowie: Rynek 11, 
tel. 33 853 36 71 
Na Górnym Borze: ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00 
Zdrowit: ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34 
Przy Pomniku: ul. Targowa 23, 
tel. 601 973 192 
Vademecum, ul. Górecka 2, 
tel. 33 853 40 93 
Niskich Cen, ul. Fabryczna 9, 
tel. 607 903 999
Centrum za Wisłą: ul. Górecka 25, 
tel. 33 472 03 32

Dyżury aptek (od  8.00 do 23.00)

Skoczów w internecie
Zapraszamy do odwiedzania stro-

ny internetowej urzędu. Znajdą tam 
Państwo wiele cennych wiadomości.  
W Aktualnościach prezentowane są infor-
macje na temat planowanych imprez oraz 
relacje z wydarzeń, które już się odbyły.  
W Kalendarium umieszczane są krótkie 
zapowiedzi imprez planowanych w na-
szej gminie o tematyce rozrywkowej, hi-
storycznej i sportowej, a w zakładce War-
to zobaczyć/Fotogaleria umieszczamy 
fotoreportaże z imprez.

 
www.skoczow.pl  – serdecznie zapraszamy! 
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Dzień Patrona w SP3
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II 

po raz dwunasty obchodziła Dzień Patrona 
– największe święto szkoły, podczas które-
go każdego roku odkrywamy najwspanial-
sze karty z historii życia i pontyfikatu tego 
wielkiego Polaka. 

Akademię, której motywem przewod-
nim było hasło: „Z gniazda orłów aż po 
krańce ziemi” przygotowała klasa 3b pod 
opieką wychowawczyni – pani Teresy Ko-
niewskiej. Uczniowie recytowali poetyckie 
strofy o słowiańskim papieżu J. Słowackie-
go oraz fragmenty „Medytacji nad Księ-
gą Rodzaju” K. Wojtyły. Towarzyszyła im 
sugestywna prezentacja multimedialna 
autorstwa pani Lucyny Michenko i piękna 
oprawa plastyczna wykonana przez panią 
Sylwię Kwas. Były ponadto tańce orłów  
i kontynentów przygotowane przez zespół 

„Merlin” pod opie-
ką pani Darii Kur. 
Artystyczne do-
znania wzbogacały 
występy grupy wo-
kalnej „Do-re-mi” 
prowadzonej przez 
pana Sławomira 
Chmiela. 

Po akademii swe 
p o d z i ę k o w a n i a 
wyrazili dyrektor 
Małgorzata Jasio-
nowicz, która do-
ceniła ogrom pracy nauczycieli i uczniów 
w jej przygotowanie, oraz burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, nie ukrywając 
emocji towarzyszących wspaniałemu wy-
stępowi.

Kolejnym ważnym punktem programu 
była sztafeta „Szlakiem Jana Pawła II” – od 
Stadionu Miejskiego „Beskid” im. R. Kuku-

cza na Kaplicówkę, w której wzięli udział 
wszyscy nauczyciele i uczniowie naszej 
szkoły. Na wzgórzu złożyliśmy kwiaty obok 
monumentu Jana Pawła II, odśpiewaliśmy 
„Barkę” i przekazaliśmy sobie iskierkę rado-
ści z rąk do rąk. To był ubogacający, pełen 
wzruszeń, niezapomniany dzień! 

SP3

Festiwal Panorama Sztuki Chrześcijań-
skiej Musica Sacra odbywa się corocznie 
na pamiątkę przyjazdu papieża Jana Paw-
ła II na skoczowską ziemię. W tym roku 
obchodziliśmy rocznicę 22-lecia jego po-
bytu na Kaplicówce.

Setki widzów skorzystało ze zorganizo-
wanych w dniach 19-22 maja koncertów 
i imprez. W kościołach i na rynku publicz-
ność podziwiała światowej sławy muzy-
ków i wokalistów, słowem dzielili się zna-
ni polscy aktorzy, a poezja, śpiew oraz 
taniec wypełniły popołudnia i wieczory 
skoczowian. 

Organizatorem festiwalu było Stowa-
rzyszenie Panorama Sztuki Chrześcijań-
skiej Musica Sacra. Festiwal był współfi-
nansowany ze środków gminy Skoczów.

Burmistrz Skoczowa objął patronat 
nad imprezą, biorąc czynny udział w wy-
darzeniach.

BPI

16 maja w skoczowskim ratuszu gościła delegacja włodarzy 
gminy Čierne na Słowacji. Pavol Gomola – starosta gminy oraz 
jego zastępca – Ján Ďurica rozmawiali z burmistrzem Skoczowa 
Mirosławem Sitko i jego zastępcą Andrzejem Bubnickim o pla-
nowanym festiwalu słowacko-polskiej wzajemności.

Festiwal organizowany będzie w ramach transgranicznego pro-
jektu, którego partnerami są gmina Čierne i Miejskie Centrum Kul-
tury „Integrator” w Skoczowie. W drugiej połowie 2017 r. na Słowacji  
oraz w Skoczowie odbędą się imprezy o zabarwieniu folklory-
stycznym.

Główny cel festiwalu to prezentowanie twórczości ludowej, 
zwyczajów i tradycji, które tworzą samodzielną część dziedzic-
twa kulturowego każdego narodu.

BPI

Polsko-słowacka współpraca

Co godzinę ktoś w Polsce dowiadu-
je się, że cierpi na białaczkę. Szansą dla 
wielu z tych osób jest przeszczepienie 
szpiku od niespokrewnionego dawcy.  
Ty też możesz pomóc. Rejestrację w ba-
zie dawcy szpiku można wykonać, zgła-
szając się na internetowej stronie funda-
cji DKMS, która posiada największą bazę 
osób (ponad milion!), które chcą oddać 
szpik. Możecie również przyjść 17 czerw-
ca (Boże Ciało) na skoczowski rynek. 
Tutaj odbędzie się rejestracja do bazy.  
To nic trudnego – wystarczy włożyć pa-
tyczek do ust – to wszystko co potrze-
ba. Żadnego pobierania krwi. Na sko-
czowskim rynku przekonacie się, jak Wy  
w prosty sposób, możecie uratować ży-
cie. Jesteście potrzebni! Akcja rejestracji 
w bazie dawców odbędzie się 17 czerw-
ca w godzinach od 10.00 do18.00.

Organizatorzy

Uratuj życie!XXII Musica Sacra
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Mozaika podróżnicza w bibliotece

Zespół Szkół nr 1 w Skoczowie bierze 
udział w projekcie unijnym  pod tytułem: 
KA1 Mobilność edukacji szkolnej. Partne-
rem zagranicznym jest Istituto Compren-
sivo Statale  di Via Gattamelata w Medio-
lanie we Włoszech. 

Termin realizacji: 15.11.2016 – 14.03.2018
Projekt zakłada przygotowanie do mo-

bilności zagranicznej  kadry szkoły, udział  
w mobilności oraz wdrożenie i upowszech-
nienie. Dotyczy wychowania fizycznego  
w szkole podstawowej w klasach 1-6.

W pierwszej fazie realizacji projektu  
w przygotowaniu do mobilności zagra-
nicznej uczestnicy brali udział w spotka-
niach dotyczących metodyki wychowa-
nia fizycznego, kursie języka angielskiego 

Nauczyciele w Mediolanie

Jak co roku skoczowska biblioteka 
dołączyła do programu „Tydzień Biblio-
tek” i przygotowała nie lada atrakcje dla 
miłośników podróży. 8 maja ruszył pro-
jekt „Mozaika Podróżnicza”, który został 
dofinansowany przez Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. Cykl prelekcji 
rozpoczął Jasiek Mela, który opowiedział 
jak zaczęła się jego przygoda z podróżo-
waniem oraz skąd czerpie siłę i odwagę 
do realizacji marzeń. Młody podróżnik 
zachęcał do znalezienia własnych pasji, 
wiary w siebie i otaczający świat. Prelekcja 
spotkała się z entuzjastycznym odbiorem 
licznie zgromadzonej publiczności. 

Natomiast 10 maja w czytelni odbyło się 
drugie spotkanie w ramach projektu. Tym 
razem uczestnicy mieli okazję spotkać się 
i porozmawiać z Mieczysławem „Hajerem” 
Bieńkiem – byłym górnikiem, a obecnie po-
dróżnikiem, który zwiedził już 117 krajów. 
Tematem przewodnim spotkania była Afry-
ka. Hajer w interesujący sposób przedstawił 

swoją podróż przez „kontynent początków”, 
prezentując barwne fotografie oraz opo-
wiadając liczne anegdoty i ciekawostki. 

Poza spotkaniami podróżniczymi bi-
blioteka zorganizowała również koncert.  
11 maja zespół Nivel 
zaprezentował się  
w interpretacjach 
tradycyjnych pieśni  
różnych krajów oraz 
kompozycjach opar-
tych o folklor celtycki, 
bałkański, francuski, 
argentyński, amery-
kański, w stylach ta-
kich jak tango, gyp-
sy swing, musette  
i flamenco. Gościn-
nie z zespołem wy-
stąpił   wokalista i 
publicysta Grzegorz 
Płonka.

To nie koniec bi-

Projekt: „Mobilność kadry edukacji szkolnej” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego  programu operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020

i warsztatach języka włoskiego, kultury 
Włoch oraz w spotkaniu dotyczącego 
bezpieczeństwa podróżowania patrono-
wanych przez AWF  w Katowicach, Centro 
Italiano di Cultura z Bielska Białej, szkoły 
językowej Callan w Skoczowie, biura po-
dróży Awertour z Bielska Białej.

Podczas  pobytu we Włoszech w dniach  
7 – 13.05.2017 uczestnicy  obserwowali 
lekcje wychowania fizycznego w klasach 
1- 5 szkoły podstawowej włoskiego syste-
mu nauczania oraz 1 klasy szkoły gimna-
zjalnej.

Lekcje odbywały się na sali gimnastycz-
nej, pływalni i na zewnątrz budynku.

Nauczyciele zgodnie z założeniami 
Europejskiego Planu Rozwoju Szkoły po-

znawali strukturę szkoły i system pracy 
we włoskiej placówce, otwierali się na 
nowe metody pracy i innowacje w ob-
szarze wychowania fizycznego, promocji 
sportowego i zdrowego stylu życia oraz 
języki obce i kulturę Włoch, a także na-
wiązywali współpracę zagraniczną w 
celu podniesienia jakości pracy na lek-
cjach wychowania fizycznego jak rów-
nież  swoich kwalifikacji zawodowych. Po 
odbytej mobilności uczestnicy otrzymali 
certyfikaty.

Poza wizytą studyjną nauczyciele mieli 
okazję poznać kulturę, historię oraz za-
bytki włoskich miast – tętniącej życiem 
przemysłowej stolicy Włoch – Mediolanu 
wraz ze słynną katedrą, teatrem La Scala 
i stadionem San Siro oraz z osobliwym 
klimatem, pełnego uroku  Bergamo – 
miasta z ciekawą starówką, położoną na 
wzgórzu.

Kadra jest przygotowana do wdraża-
nia, upowszechniania oraz zachęcenia 
innych nauczycieli do brania udziału  
w takich doświadczeniach.

Katarzyna Gembala
Koordynator projektu

Bezpłatne badania mammograficzne
Zapraszamy mieszkanki gminy Sko-

czów na bezpłatne badania mammogra-
ficzne, które prowadzone będą w mam-
mobusie na skoczowskim rynku w dniach 
29 czerwca (czwartek) oraz 14 lipca (pią-
tek) w godzinach 9.00-17.00. 

Bezpłatnymi badaniami mammogra-
ficznymi objęte są Panie od 50 do 69 roku 
życia (rocznik 1947-1966). Rejestracja te-
lefoniczna: 58 767 34 44.

Przed przystąpieniem do badania panie 
wypełniają specjalnie opracowane ankiety, 

które zawierają informacje pozwalające na 
dokonanie pełniejszej oceny zdjęć przez 
lekarzy. Jedno badanie obejmuje wykona-
nie czterech projekcji (po dwie projekcje 
na każdą pierś). Badania organizuje Gene-
va Trust Polska Sp. z o.o. BPI

bliotecznych podróży. Wszystkie informa-
cje na temat zbliżających się wydarzeń 
znaleźć można na stronie internetowej 
oraz profilu biblioteki na portalu społecz-
nościowym Facebook. Projekt „Mozaika 
podróżnicza” został objęty Patronatem 
honorowym Burmistrza Miasta Skoczowa.

BP Skoczów
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Burmistrz Mirosław Sitko chwalił inicjaty-
wę: – Gratuluję świetnego pomysłu!  Na te-
mat zwierząt większość z nas ma wiedzę tyl-
ko ogólną. Czytając wpisy, które są na tych 
tablicach, poznamy ciekawostki, o których 
wcześniej nie wiedzieliśmy. Pogórze warto 
poznawać. Ta ścieżka to kolejny powód do 
tego, aby tu przychodzić, zainteresować się 
tym miejscem i obserwować przyrodę.

Lasy w Pogórzu są niezwykle boga-
te pod względem florystycznym, rosną  
w nich prawie wszystkie gatunki drzew wy-
stępujących w Polsce. Wytyczona ścieżka 
obejmuje swym zasięgiem północną część 
miejscowości Pogórze, gdzie usytuowany 
jest kompleks leśny Zalas, oraz północno
-zachodnią część wzdłuż trakcji kolejowej, 
stanowiącej zarazem południową granicę 
obszaru Natura 2000 – Dolina Górnej Wisły. 
Część ścieżki pokrywa się z trasą organizo-
wanego co roku Crossu Świętojańskiego 
oraz trasami nordic walking. 

Na terenie Pogórza funkcjonuje także 
trasa historyczna – trzy tablice opisują za-
bytkowe obiekty oraz miejsca o wielkim 
znaczeniu historycznym, wpisujące się  
w dzieje sołectwa. 

BPI

DZIEJE  SKOCZOWA
JAN  WANTUŁA

CHRONOLOGICZNY PRZEGLĄD 
WAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ

I. NAJDAWNIEJSZE ŚLADY OSADNICTWA

850 – 400 p.n.e. – okres  halsztacki
W czasie badań wczesnośredniowieczne-
go grodziska w „Piekiełku” (Międzyświeć) 
ekipa archeologów pod kierownictwem 
dra Jerzego Szydłowskiego natrafiła na 
charakterystyczne fragmenty ceramiki kul-
tury łużyckiej, co wskazywałoby na to, że 
osadnictwo w tym regionie sięga czasów 
starożytnych. Nie udało się określić do-
kładniej od kiedy i jak długo osada ta ist-
niała. O rozpowszechnianiu się osadnictwa 
w tym okresie świadczą także analogiczne 

Drodzy Czytelnicy!
Dzięki uprzejmości historyk Haliny Szotek rozpoczynamy w „Wieściach Skoczowskich” cykl artykułów pt. „Z kart historii Skoczowa”. 

Przedstawione w nim najciekawsze daty, wydarzenia, osobistości związane z gminą Skoczów przybliżą historię naszego grodu na przeło-
mie wieków. Być może tylko ze stron naszej samorządowej gazetki dowiedzą się Państwo o nietuzinkowych szczegółach nie tylko z życia 
ludzi zamieszkujących tutejsze tereny, ale także dotyczących śladów najdawniejszego osadnictwa, rządów panujących książąt, pożarów, 
które strawiły całe miasto, pierwszych fabryk, kolei losów właścicieli i burmistrzów miasta czy też pamiątkowych dokumentów odnale-
zionych w ratuszowej wieży. To prawdziwa kronika nadwiślańskiej ziemi. Zachęcamy do śledzenia tej historycznej rubryki, która na stałe 
zagości w „Wieściach Skoczowskich”.

BPI

Pogórze warto poznawać – nowa ścieżka edukacyjna

Lekcje przyrody mogą być w lasach, nie 
muszą być w klasach – przekonują pomy-
słodawcy i organizatory ścieżki edukacyj-
no-przyrodniczej „ZALAS” w Pogórzu. 18 
maja w sołectwie uroczyście otwarto li-
czącą sobie ok. 2,7 km leśną  trasę, na któ-
rej umieszczono sześć tablic, opisujących 
pogórską florę i faunę. 

Zgromadzonych, w tym między inny-
mi dyrekcję i młodzież Zespołu Szkolno

-Przedszkolnego w Pogórzu, przywitał bur-
mistrz Skoczowa Mirosław Sitko oraz sołtys 
Pogórza Mariusz Rodenko. Sołtys podzię-
kował wszystkim, którzy przyczynili się 
do powstania ścieżki – przede wszystkim 
radzie sołeckiej i Stowarzyszeniu Przyjaciół 
Pogórza, a także władzom gminy Skoczów, 
Nadleśnictwu Ustroń, Kołu Łowieckiemu 
„Diana” w Skoczowie oraz Stowarzyszeniu 
Górecki Klub Przyrodniczy. 

znaleziska archeologiczne w Podoborze i 
na Górze Zamkowej w Cieszynie.

400 p.n.e. – I wiek n.e. – okres lateński
Brak wiadomości o osadzie skoczowskiej 

w tym okresie. Rozwój osadnictwa na tym 
terenie został przerwany w IV lub III w. 
p.n.e. przypuszczalnie z powodu najazdu 
Scytów, którzy wzdłuż Wisły przedarli się 
z obszaru dzisiejszych Węgier i Słowacji 

Gródek w Międzyświeciu – legendarne „Piekiełko’’
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przez Bramę Morawską na teren dzisiej-
szego Śląska. Badania archeologiczne 
wskazują jednak, że ziemia cieszyńska 
znalazła się w sferze rozprzestrzeniającej 
się od południa kultury celtyckiej.

I w. n. e. – 400 n.e. – okres wpływów 
rzymskich
W okolicy Skoczowa nie natrafiono na śla-
dy osadnictwa z tego okresu. Duża ilość 
znalezisk monet rzymskich na Podbeski-
dziu nasuwa przypuszczenie, że tranzy-
towa droga kupiecka, zwana szlakiem 
bursztynowym, prowadząca znad Morza 
Śródziemnego nad Bałtyk przez Przełęcz 
Jabłonkowską i Bramę Morawską, nie 
ominęła również praosady skoczowskiej.

400 – 600 n.e. – okres europejskiej wę-
drówki ludów
Tą samą drogą – przez Bramę Morawską  
i Przełęcz Jabłonkowską – nastąpiła pene-
tracja wywodzących się z Azji Środkowej 
Hunów, którzy spowodowali europejską 
wędrówkę ludów. Nastąpiło przegrupo-
wanie się plemion słowiańskich i ich po-
dział na Słowian Wschodnich, Zachodnich 
i Południowych. Około 550 r. n.e. obecna 
ziemia cieszyńska prawdopodobnie zna-
lazła się w zasięgu penetracji Awarów, 
którzy ujarzmili część plemion słowiań-
skich, a ich pochody dosięgały ziem 
późniejszej Polski. W dalszym ciągu brak 
jednak wyraźnego śladu istnienia sko-
czowskiej osady.

II. OSADA  SKOCZOWSKA  W  LATACH   
600  –  950
    

W latach 623 – 658 legendarny kupiec 
frankoński Samon wyzwolił Czechy i Mo-
rawy spod panowania Awarów. Nie wia-
domo jednak, czy jego państwo objęło 
również ziemię cieszyńską. W VII wieku 
istniała już nad rzeczką Bładnicą, niedale-
ko jej ujścia do Wisły. osada ludzka, której 
wyraźne ślady odkryła grupa archeolo-
gów badająca pod kierunkiem dra Jerze-
go Szydłowskiego teren średniowiecz-
nego grodziska w Międzyświeciu. Była 
to jedna z nielicznych najstarszych osad 
otwartych w dorzeczu Bładnicy i górnej 
Wisły. Powstała przypuszczalnie w tym 
samym czasie co osada obronna w Podo-
borze (Stary Cieszyn).
    W 2 poł. IX w. w miejscu osady otwartej 
w Międzyświeciu powstał ufortyfikowa-
ny gród plemienia Golęszyców. Plemię 
to, według sporządzonego około 844 r. 
na zlecenie władców Cesarstwa Zacho-
du – Karolingów – „Opisu grodów i ziem 
z północnej strony Dunaju”, znanego jako 
„Geograf Bawarski”, zajmowało nieduże  
w porównaniu z innymi plemionami tery-

torium i posiadało 5 grodów. Prof. Szydłow-
ski twierdził, że międzyświeckie grodzisko 
zwane „Piekiełkiem” było najbardziej na 
wschód wysuniętym grodem obronnym 
tego plemienia, którego centrum admini-
stracyjne stanowił gród w Lubomii (pow. 
wodzisławski). Plemię Golęszyców, prze-
suwając się znad górnej Odry na wschód, 
natrafiło na ekspansję potężnych plemion 
Wiślan, zakładających swe nowe osady w 
górę rzek: Wisły, Białej i Soły. Mimo przewa-
gi Wiślan Golęszyce potrafili zachować swą 
suwerenność, o czym świadczy m.in. zapis 
w „Geografie Bawarskim”, gdzie Wiślanie i 
Golęszyce wymienieni są jako dwa odręb-
ne i samodzielne plemiona. „Piekiełko” po-
zostało grodem granicznym Golęszyców i 
wydaje się, że to nie plemię Wiślan spowo-
dowało zniszczenie grodu.

Około 880 r. książę państwa wielko-
morawskiego Świętopełk II zorganizował 
zbrojną wyprawę przeciwko księciu Wi-
ślan, który – jak pisał biograf św. Metodego 
– „był wielce potężny, siedząc na Wiślech 
urągał chrześcijanom i szkody im czynił”. 
Z tym to właśnie wydarzeniem łączą naj-
częściej zagładę międzyświeckiego grodu 
archeolodzy, twierdząc że został on pod 
koniec IX w. zdobyty przez obcą ludność, 
spalony i już potem nie odbudowany.
Wiadomo też, że w latach 905 – 906 na-
stąpił upadek rzeszy wielkomorawskiej. 
Spustoszony wojną kraj zajęli Węgrzy.
    W tym czasie prawdopodobnie „Piekieł-
ko” już nie istniało. Nie ma też wystarcza-
jąco pewnych dowodów, by stwierdzić, że 
osada ta odbudowana została w nowym 
miejscu około 2 km dalej, czyli „skoczyła” 

Mapa Śląska z zaznaczonymi terenami plemiennymi (źródło: Jerzy Wyrozumski, 
Wielka Historia Polski, t. 2, Kraków 1999)

znad Bładnicy nad Wisłę. Możliwość bez-
pośredniego związku międzyświeckiego 
grodu z nową, skoczowską osadą zdaje się 
sugerować podanie o założeniu Skoczowa.

Cdn.
O autorze:

Jan Wantuła – urodził się 10 grudnia 
1922 r. w Łyżbicach na Zaolziu. W 1950 
roku został kierownikiem niewielkiej 
szkółki w Wiślicy koło Skoczowa. Od 1964 
r. pracował w Zasadniczej Szkole Zawo-
dowej w Skoczowie, początkowo jako 
polonista, a później dyrektor szkoły. Po 
przeniesieniu do Skoczowa Jan Wantuła 
włączył się w życie społeczne i kultural-
ne miasta, stając się wkrótce jednym z 
najbardziej oddanych i zaangażowanych 
działaczy w tym środowisku.

W 1967 r. należał do inicjatorów i orga-
nizatorów obchodów 700-lecia Skoczowa. 
Był redaktorem wydanego z tej okazji „Pa-
miętnika Skoczowskiego”. Był cenionym 
znawcą historii regionu, szczególnie zaś 
przeszłości Skoczowa. Przez lata z pasją  
i oddaniem studiował zachowane archiwa 
i wszelkie publikacje z tej dziedziny. Stara-
niem Towarzystwa Miłośników Skoczowa 
ukazały się jego „Herby miasta i gminy Sko-
czów” oraz „Osobliwości małego miastecz-
ka”. Opracował i wydał dwa średniowiecz-
ne źródła do historii miasta – „Pamiętniki 
Jana Tilgnera burgrabi skoczowsko-stru-
mieńskiego” i Kronikę Anonima. 

Odszedł nagle 30 czerwca 1992 r. w peł-
ni sił twórczych.

Na podstawie: „Jan z Łęgu”, H. Szotek w: 
„Kalendarz Skoczowski”
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Tańczyć każdy może i to nie tylko na parkiecie w pięknym stroju. Udowodnili to 
uczestnicy Charytatywnego Maratonu Zumby pod hasłem „Wytańcz rower dla dziec-
ka”, organizowanego przez Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji w dniu 19 maja na 
kortach przy Krytej Pływalni „Delfin”. W maratonie, prowadzonym przez instruktorkę 
Anitę Trąbałę wraz z koleżankami, wzięło udział około 100 osób w każdym wieku. Dla 
najmłodszych przygotowano stanowisko, przy którym animatorka malowała dzieciom 
twarze. Akcję wspierało Stowarzyszenie na rzecz Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie 
– Dom Dziecka w Międzyświeciu, które zbierało fundusze dla wychowanków ośrodka. 
Podczas maratonu udało się zebrać kwotę w wysokości 960,20 zł.

BPI

Zumba na kortach
Już po raz osiemnasty na boiskach 

przy Zespole Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących w Skoczowie rozgry-
wane były Otwarte Mistrzostwa Ziemi 
Cieszyńskiej w Siatkówce Plażowej. 21 
maja, podobnie jak w latach poprzed-
nich, na turniej zjechało się wiele bardzo 
dobrych drużyn. Mistrzostwa rozgrywane 
były tradycyjnie systemem „brazylijskim”.  
Po całodniowych zmaganiach, przy wy-
marzonej pogodzie na najwyższym stop-
niu podium stanęła drużyna z Jastrzębia 
w składzie: Maciej Madej i Kacper Led-
woń pokonując w finale przedstawicieli 
z Brzeszcz: Marek Drobisz i Rafał Zając. 
Trzecie miejsce zajęła para również z Ja-
strzębia: Sebastian Marczyński i Bartosz 
Schmidt. Wśród drużyn reprezentujących 
Ziemię Cieszyńską najlepiej zaprezento-
wali się wychowankowie KS „Siatkarz Be-
skid” Skoczów: Mateusz Kukulski i Kamil 
Macura, którzy zajęli 4 miejsce. 

Najlepsze drużyny otrzymały atrakcyj-
ne nagrody ufundowane przez Gminę 
Skoczów, Powiat Cieszyński i Bank Spół-
dzielczy w Skoczowie oraz Stowarzysze-
nie „WRZOS” działające przy skoczowskim 
technikum.

Organizatorzy

Plażowe granie

Skoczów po raz dziesiąty gościł triathlonistów – wszechstronnych zawodników 
lubiących rywalizować w wodzie i na lądzie. 20 maja do zawodów zgłosiło się 85 
zawodników, którzy walczyli w trzech konkurencjach: pływanie, jazda na rowerze 
oraz bieg. Zawodnicy zostali podzieleni na siedem grup wiekowych oraz dodat-
kową kategorię sztafet. Wszyscy przekraczający linię mety byli nagradzani zasłu-
żonymi brawami, zaś zawodnicy od 1 do 3 miejsca w poszczególnych kategoriach 
otrzymali medal i dyplom. Dodatkową konkurencję była sztafeta, w której wystar-
towało pięć trzyosobowych drużyn. Rywalizację w sztafetach wygrał zespół Tria-
thlon Dąbrowa Górnicza, drugie miejsce zdobył AZS Katowice 2, trzecie miejsce 
wywalczył zespół AZS Katowice 1 czwarte miejsce uzyskała drużyna HumanSport,  
a piąte miejsce AZS Katowice 3. Organizatorem triathlonu był Skoczowski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. 

BPI/SOSiR

Walczyli w wodzie i na lądzie

Składniki:

50 dag mąki 
½  szklanki miodu lipowego
1 jajko 
2 żółtka 
12 dag cukru 
15 dag masła
1 łyżeczka sody oczyszczonej 
1 łyżeczka przyprawy do piernika 

Sposób przygotowania:

Masło utrzeć z cukrem, dodać pozostałe 
składniki, zagnieść ciasto i odstawić je na 
noc.Rozwałkować je na grubość 0,5 cm, 
posmarować białkiem, piec na złoty kolor 
w temperaturze 170OC.

Przechowywać  w słoju z dodatkiem kil-
ku skórek z jabłek.

Smacznego życzy 
Koło Gospodyń Wiejskich 

w Harbutowicach

Pierniczki „Liponki

Kącik kulinarny 
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–Judo to sport dla każdego – mówił pre-
zes KS „Akademia Sparta” Skoczów Marcin 
Sitko, organizator międzynarodowego 
turnieju, który 14 maja w hali sportowej 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Pogórzu skupił ok. 150 młodych  
zawodników z Polski i Republiki Czeskiej. 
– To sport, który uczy koordynacji ruchowej, sprawności fizycznej, edukuje, uczy szacunku 
do przeciwnika, ale i odwagi, minimalizuje lęk przed podejmowaniem decyzji. Na macie 
porażki przeplatają się ze zwycięstwami, to bardzo kształtuje charakter, mimo upadków 
można zająć wysokie miejsca.

Uroczystego otwarcia dokonał Burmistrz Miasta Skoczowa Mirosław Sitko, który 
objął patronat nad imprezą. Rozgrzewkę młodych pasjonatów poprowadziła Mistrzy-
ni Europy Juniorów oraz Wicemistrzyni Europy Seniorów w drużynie Anna Borowska, 
która przybyła na turniej specjalnie z Zakopanego, gdzie uczestniczyła w zgrupowaniu 
reprezentacji Polski. Mali judocy przebrani w kimona dzielnie przygotowywali się do 
pojedynków, ćwiczyli, rozciągali, a potem wytrwale czekali na swoją kolej. Bacznie ob-
serwujący sędziowie oceniali przebieg poszczególnych pojedynków.

– Nasz klub rozpoczął działalność końcem roku 2016, kiedy z moim przyjacielem Ber-
nardem Banotem stworzyliśmy dwie sekcje, piłkarską i judo. Mamy cel, by w najmłodszym 
pokoleniu zaszczepić ducha walki i odpowiednio ukierunkować. Sport to pasja, którą od 
młodych lat należy rozwijać. Mamy nadzieję, że międzynarodowy turniej będzie imprezą 
cykliczną. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych naszą działalnością na www.akade-
miasparta.eu – mówi prezes klubu Marcin Sitko.

Całość rozmowy w aktualnościach na www.skoczow.pl. BPI

Wielkie małych zmagania

Zaprowadź Skoczki do celu. Pamiętaj, by każdy z nich wrócił na swoje miejsce na herbie.

Biblioteka Publiczna w Skoczowie po raz pierwszy organizuje grę miejską! Detek-
tywistyczna Terenowa Gra Miejska „Tajemnica Zaginionego Naszyjnika” odbędzie się  
w ramach obchodów jubileuszu 750-lecia Skoczowa na terenie miasta 10 czerwca 2017 r. 
w godz. 9:45 – 15:00, a jej twórcą jest znany i lubiany pisarz Dariusz Rekosz. Ogłoszenie 
wyników i rozdanie nagród – godz. 16:00 na rynku. Zapraszamy do udziału! Na zwy-
cięzców czekają atrakcyjne nagrody! Regulamin, formularz zgłoszeniowy oraz zgoda 
na udział dostępne na bp.skoczow.pl.  BP Skoczów

Odkryj tajemnicę zaginionego naszyjnika… 
– detektywistyczna gra miejska

Kącik kulinarny dla dużych i małych

1.05.17 godz. 7:10 (Ochaby Małe, ul. 
Świętego Marcina): W rzece Wisła znale-
zione zwłoki 56-letniego mężczyzny bez 
stałego miejsca zamieszkania. Prokurator 
zarządził sekcję zwłok. 

4.05.17 godz. 18:18 (Ochaby Małe, ul. 
Stroma): Podczas prac ziemnych ujawniono 
niewybuch z okresu II Wojny Światowej w 
postaci pocisku moździerzowego. Powia-
domiono jednostkę saperską JW Gliwice. 

7.05.17 godz. 15:40 (Skoczów, ul. Kato-
wicka): Policjanci KPP w Cieszynie zatrzy-
mali 37-letniego mężczyznę bez stałego 
miejsca zamieszkania, który w stanie nie-
trzeźwości kierował motorowerem aprila. 
Badanie alkomatem wykazało 1,8 promila 
alkoholu w jego organizmie. 

9.05.17 godz. 21.00 (Skoczów): Policjant 
z ustrońskiego komisariatu w czasie wol-
nym od służby zatrzymał 28-latka, podej-
rzanego o kradzież rozbójniczą w Sko-
czowie. Mundurowy zatrzymał złodzieja, 
wybiegającego z marketu ze skradzio-
nym alkoholem. Wcześniej rabuś uderzył 
butelką w głowę świadka kradzieży, który 
próbował złapać sprawcę. Za to przestęp-
stwo grozi mu do 10 lat więzienia.        

12.05.17 godz. 11.00 (Skoczów, ul. Gó-
recka): Kierująca volkswagenem 18-latka 
nieprawidłowo wykonała manewr skrętu 
w prawo, w wyniku czego uderzyła w słup 
oświetleniowy. Ranna 18-letnia pasażer-
ka samochodu została przewieziona do 
Szpitala Śląskiego w Cieszynie. 

12.05.17 godz. 14:50 (Ochaby Wielkie, ul. 
Prucheńska): Funkcjonariusze KP w Sko-
czowie zatrzymali 25-letniego mieszkań-
ca gminy Strumień w związku z pożarem 
stodoły na ulicy Prucheńskiej w Ochabach. 
Kryminalni przedstawili mu zarzuty umyśl-
nego zniszczenia mienia poprzez podpale-
nie stodoły. Straty oszacowano wstępnie 
na 34 tys. złotych. 

16.05.17 godz. 18:05 (Skoczów, ul. Wi-
ślańska): Policjanci KPP w Cieszynie zatrzy-
mali 42-letniego mieszkańca Skoczowa, 
który kierował motorowerem marki ke-
eway w stanie nietrzeźwości. Badanie al-
komatem wykazało 2,9 promila alkoholu w 
jego organizmie. Podczas kontroli wyszło 
na jaw, że mężczyzna ma zakaz prowadze-
nia pojazdów mechanicznych na okres 48 
miesięcy, orzeczony prawomocnym wyro-
kiem przez Sąd Rejonowy w Cieszynie. 

18.05.17 godz. 15:40 (Ochaby Małe, ul. 
Dębowiecka): Patrol KPP w Cieszynie zatrzy-
mał 51-letniego mieszkańca Ochab Małych, 
który w stanie nietrzeźwym, mając blisko 
0,8 promila alkoholu w organizmie, kiero-
wał motorowerem marki vonroad oraz nie 
stosował się do zakazu prowadzenia wszel-
kich pojazdów mechanicznych, orzeczone-
go prawomocnym wyrokiem Sądu. 

KPP Cieszyn

Kronika policyjna
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7.06 g. 9:00 Turniej o Puchar Rzeki Wisły  
w piłce nożnej kobiet. Stadion Miejski

8.06 g. 17.00 – otwarcie wystawy prac 
uczestników zajęć twórczych MCK „In-
tegrator”.  ARTadres, Rynek 18. Wysta-
wa potrwa do 21.07

9.06 g. 10.00 CZY ZNASZ SWOJE MIASTO  
I GMINĘ – konkurs wiedzy. Sala „Pod 
Pegazem”, ul. Targowa 26

9.06 g. 9:00 V edycja „Bezpiecznie na 
rowerze” – możliwość zdobycia karty 
rowerowej dla uczniów z terenu gmi-
ny Skoczów. Targowisko miejskie (org. 
SOSiR, KPP Cieszyn, MZO, WORD Biel-
sko-Biała, PCK, JRGP Skoczów)

10.06 g. 9:00 mecz KP Beskid II Sko-
czów – LKS Ochaby 96. Trampkarze IV 
liga. Boisko w Wiślicy

10.06 g. 9:45-15:00 Detektywistyczna 
Terenowa Gra Miejska „Tajemnica za-
ginionego naszyjnika” w ramach ob-
chodów jubileuszu 750-lecia Skoczo-
wa. Gra odbywać się będzie na terenie 
miasta Skoczowa.

10.06 g. 12:00 IX Skoczowski Marsz po 
Zdrowie na Kaplicówkę, Zlot Gwiaździ-
sty. Wzgórze Kaplicówka

10.06 g. 17:00 mecz KP Beskid Sko-
czów – GKS Krupiński Suszec. Seniorzy 
IV liga. Stadion Miejski

11.06 g. 12:00 mecz KP Beskid Skoczów 
– BTS Rekord II Bielsko-Biała. Trampka-
rze II liga. Stadion Miejski

11.06 g. 13:00 mecz KP Beskid Sko-
czów – MKP Odra Centrum Wodzisław 
Śląski. Młodzicy II liga. Boisko przy ZS1 
w Skoczowie

11.06 g. 18.00 ESCAPE. DROGA. PRAW-
DA. ŻYCIE. – muzyczne wydarzenie 
ekumeniczne. Sala „Pod Pegazem”, ul. 
Targowa 26

12.06-31.07 50 lat minęło – plenero-
wa wystawa upamiętniająca pierwsze 
święto miasta (700-lecie Skoczowa). 
Rynek

12.06 g. 18.00 – INNE KACZĄTKO – 

Dzieje się w Skoczowie!
przedstawienie zwieńczające II se-
mestr warsztatów teatralnych MCK 
„Integrator”. Sala „Pod Pegazem”, ul. 
Targowa 26

13.06 g. 10:00 Warsztaty dla młodzieży 
„Zdobywajmy góry” z przewodnika-
mi PTTK w ramach projektu „Mozaika 
podróżnicza”, dofinansowanego przez 
MKiDN. Czytelnia Biblioteki Publicz-
nej, ul. Mickiewicza 9.

13.06 Plener artystyczny „Zobaczyć 
marzenia”. Rynek

14.06 g. 10:00 Warsztaty dla młodzie-
ży „Zdobywajmy góry” z przewodni-
kami PTTK w ramach projektu „Mo- 
zaika podróżnicza”, dofinansowanego 
przez MKiDN. Czytelnia Biblioteki Pu-
blicznej w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9

14.06 g. 18.00 Gala przyznania tytułów 
„Zasłużony/a dla Miasta/Sołectwa”.  
Teatr Elektryczny

16-18.06 DNI SKOCZOWA

16.06 „Bajka o Sko-
czowie”– prezenta-
cja książki napisanej 
przez czytelników  
w ramach obcho-
dów jubileuszu 
750-lecia Skoczowa. 
Rynek

17.06 g. 9:00 Tryton 
Cup 2017 – Między-
narodowy Turniej 
Piłkarski Młodzi-
ków, boisko przy ZS 
nr 1, ul. Morcinka 20

18.06 g. 17:00 
mecz KP Beskid II 
Skoczów – LKS Bły-
skawica Kończyce 
Wielkie. Seniorzy 
II A Klasa. Stadion 
Miejski

18.06 g. 19:30 Roz-
danie nagród w 
konkursach zor-
ganizowanych w 
ramach obcho-
dów jubileuszu 

750-lecia Skoczowa „Zaproszenie 
do Skoczowa” oraz „Skoczów utka-
ny ze słów”. Biblioteka Publiczna,  
ul. Mickiewicza 9

21.06 g. 9:00 Gala „Nasi najlepsi” – uho-
norowanie najzdolniejszych uczniów 
skoczowskiej gminy. Teatr Elektryczny,  
ul. Mickiewicza 3

24.06 g. 15:00 XXIX Cross Świętojański 
(bieg główny g. 18.00). Boisko LKS Po-
górze 

24.06 OGNISKA SOBÓTKOWE

27.06 g. 18:00 NIEobiektywNIE – roz-
strzygnięcie czerwcowej edycji kon-
kursu fotograficznego. MCK „Integra-
tor”, ul. Mickiewicza 9

30.06 Kino plenerowe na Górnym Borze

ZAPRASZAMY!
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